福島県小学生バレーボール連盟 関係者の皆様へ

福島県小学生バレーボール連盟 会 長 齋 藤 徹 雄

令和2年度福島県小学生バレーボール連盟主催の大会開催可否について

関係者の皆様方には、新型コロナウイルス感染症拡大に伴い日々不安な生活を送られている ことと推察いたします。

4月16日に政府より、新型コロナウイルス感染拡大を受けて緊急事態宣言の対象地域が全 都道府県に拡大されました。それを受け、4月17日に福島県知事より、県内全ての小中学校 と高校、特別支援学校、幼稚園を来月6日まで臨時休校するよう要請がありました。また、学校 側には部活動は原則中止することも要請がありました。

日小連からは、別添「第40回記念全日本生バレーボール小学生大会の延期について(通知)」がありました。開催に向け今後努力はするが非常に厳しい環境であり中止もあり得るということです。また、4月17日の新聞報道でもありましたとおり、第73回県総合体育大会の中止が決定しております。さらには、第35回東北選手権大会青森県大会の中止も、4月18日に東北小連より連絡がありました。

現在、県内全域に渡り感染者増加傾向にあり、新型コロナウイルス感染症の終息についても 全く不透明であり先が見通せず、子どもや関係者の安全が確保できない現状です。

県小連としては、「自分、家族、大切な人の命を守る、安全を守る」ことを、第一と考えた対応が何より大切と考えます。そこで、県協会からの指導のもと、<u>令和2年9月までの大会については中止とし、その後については感染症の収束状況を踏まえて大会等の可否について判断したいと考えています。</u>

本連盟も今までに経験したことのない苦渋の決断であり、皆様方のご理解とご協力をお願いします。

記

1 中止する大会

- (1) 第40回記念全日本バレーボール小学生大会全国大会、福島県大会、各地区予選会
- (2) 第73回福島県総合体育大会スポーツ少年団福島県大会、各地区予選会
- (3) 第35回東北小学生バレーボール選手権大会

2 その他

- (1) 令和2年度登録については、競技委員会より通知の通り進めてください。
- (2) 令和2年度の登録料については、後日連絡します。
- (3) 各チームへの各種情報については、その都度本連盟ホームページやメールにてお知らせします。